
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto 
Instituto de Ciências Humanas de Sociais 

Departamento de História 
Programa de Pós-Graduação em História 

 

 

Rua do Seminário, s/n - Centro - CEP: 35420-000 - Mariana - MG - Brasil 
www.ppghis.ufop.br - Fone: (0xx31) 3557.9423 – E-mail: ppghis.ichs@ufop.edu.br 

 
 
 

 

PORTARIA PPGHIS/UFOP N° 002, DE 30 DE ABRIL DE 2019 

 

 

  O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em História, da 

Universidade Federal de Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria 

nº 2090 de 28 de março de 2019:  

  

  

Resolve: 

 

 

 Art 1º Nomear os professores Tâmis Peixoto Parron (UFF), Rubens Panegassi - (UFV) e 

Fábio Augusto Morales Soares (UFSC), membros da Comissão Temporária responsável pela 

Seleção do Prêmio PPGHIS / CAPES de Tese 2019.  

 

Parágrafo único: A Comissão será dissolvida quando do encerramento dos trabalhos da Seleção do 

Prêmio PPGHIS / CAPES de Tese.  

 
 Art 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Mariana, 30 de abril de 2019 

  

 

 

 

 

 
Prof. Dr. Marcelo Santos de Abreu 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em História 
 

 


